E S T A D O  D O  E S P Í R I T O   S A N T O
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL

___________________________________________________________________________

Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50 – centro – Cep: 29.400-000 – Mimoso do Sul – ES
            Tel: 28 3555.1333                                                          CNPJ nº 27.174.119/0001-37

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2021 – RETIFICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL - ES, no uso de suas atribuições legais e na forma prevista no art.
37, da Constituição Federal e mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais aplicáveis,
em especial a Lei Complementar Municipal nº 003/2021, suas alterações posteriores e legislações correlatas, TORNA
PÚBLICO, aos interessados que fará as seguintes retificações no EDITAL DE PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO 002/2021, conforme segue:

I – Retificar o requisito dos cargos de Merendeira, Servente e Trabalhador Braçal, conforme segue:

Cód. do
Cargo

NOMENCLATURA C/H* VENC. (R$) VAGAS REQUISITOS MÍNIMOS

3. Merendeira 40h R$ 1.100,00 CR Ensino Fundamental Incompleto.

15. Servente (Conceição do Muqui) 40h R$ 1.100,00 CR Ensino Fundamental Incompleto.

16. Servente (Ponte do Itabapoana) 40h R$ 1.100,00 CR Ensino Fundamental Incompleto.

17. Servente (Santo Antônio do Muqui) 40h R$ 1.100,00 CR Ensino Fundamental Incompleto.

18. Servente (São José das Torres) 40h R$ 1.100,00 CR Ensino Fundamental Incompleto.

19. Servente (São Pedro do Itabapoana) 40h R$ 1.100,00 CR Ensino Fundamental Incompleto.

20. Servente (Sede) 40h R$ 1.100,00 CR Ensino Fundamental Incompleto.

21. Trabalhador Braçal (Conceição do Muqui) 40h R$ 1.100,00 CR Ensino Fundamental Incompleto.

22. Trabalhador Braçal (Ponte do Itabapoana) 40h R$ 1.100,00 CR Ensino Fundamental Incompleto.

23. Trabalhador Braçal (Santo Antônio do Muqui) 40h R$ 1.100,00 CR Ensino Fundamental Incompleto.

24. Trabalhador Braçal (São José das Torres) 40h R$ 1.100,00 CR Ensino Fundamental Incompleto.

25. Trabalhador Braçal (São Pedro do Itabapoana) 40h R$ 1.100,00 CR Ensino Fundamental Incompleto.

26. Trabalhador Braçal (sede) 40h R$ 1.100,00 CR Ensino Fundamental Incompleto.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Mimoso do Sul - ES, 07 de julho de 2021.

PETER NOGUEIRA DA COSTA
Prefeito Municipal

Leila da Silva Braga
Presidente da Comissão

 Renato Rodrigues de Carvalho
Membro da Comissão

 Angelo Marcio Bernardes
Membro da Comissão

Ana Lucia Boscardini
Membro da Comissão

 Dra.  Grasiele Cordeiro Vilela Puppim
Representante da OAB/ES